
MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/ago./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:49 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,118,400.00SERVICIOS PERSONALES $2,808,080.50 $2,808,080.50-$179,992.00 $5,130,327.50$7,938,408.00

$5,710,330.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,724,892.66 $2,724,892.66$544,752.00 $3,530,189.34$6,255,082.00

$68,802.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $83,187.84 $83,187.84$280,098.00 $265,712.16$348,900.00

$1,444,842.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$1,004,842.00 $440,000.00$440,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$894,426.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $894,426.00$894,426.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,299,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,160,164.70 $1,160,164.70$784,992.00 $1,923,827.30$3,083,992.00

$482,790.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $80,611.88 $80,611.88$330,500.00 $732,678.12$813,290.00

$183,920.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $37,855.50 $37,855.50$10,000.00 $156,064.50$193,920.00

$22,990.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $22,990.00$22,990.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $22,457.58 $22,457.58$32,500.00 $10,042.42$32,500.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $15,620.56 $15,620.56$20,000.00 $4,379.44$20,000.00

$1,563,320.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $784,101.31 $784,101.31$139,992.00 $919,210.69$1,703,312.00

$22,990.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $28,905.00 $28,905.00$18,000.00 $12,085.00$40,990.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,990.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $190,612.87 $190,612.87$234,000.00 $66,377.13$256,990.00

$8,675,300.00SERVICIOS GENERALES $1,847,576.73 $1,847,576.73$470,373.32 $7,298,096.59$9,145,673.32

$3,328,106.00SERVICIOS BÁSICOS $704,207.85 $704,207.85-$57,000.00 $2,566,898.15$3,271,106.00

$114,003.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $217,648.00 $217,648.00$179,000.00 $75,355.00$293,003.00

$874,023.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $432,315.37 $432,315.37$526,373.32 $968,080.95$1,400,396.32

$38,001.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,558.39 $23,558.39-$5,000.00 $9,442.61$33,001.00

$950,025.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $119,862.12 $119,862.12$194,000.00 $1,024,162.88$1,144,025.00

$494,013.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$245,000.00 $249,013.00$249,013.00

$646,017.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $29,388.24 $29,388.24-$360,000.00 $256,628.76$286,017.00

$1,775,100.00SERVICIOS OFICIALES $235,998.76 $235,998.76$200,000.00 $1,739,101.24$1,975,100.00

$456,012.00OTROS SERVICIOS GENERALES $84,598.00 $84,598.00$38,000.00 $409,414.00$494,012.00

$1,530,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $214,847.80 $214,847.80$75,000.00 $1,390,152.20$1,605,000.00

$703,800.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $703,800.00$703,800.00

$30,600.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $30,600.00$30,600.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$795,600.00AYUDAS SOCIALES $214,847.80 $214,847.80$75,000.00 $655,752.20$870,600.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$998,884.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $247,660.00 $247,660.00$174,000.00 $925,224.00$1,172,884.00

$998,884.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $9,860.00 $9,860.00-$63,800.00 $925,224.00$935,084.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $237,800.00 $237,800.00$237,800.00 $0.00$237,800.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,840,232.00INVERSIÓN PÚBLICA $843,276.03 $843,276.03-$1,324,373.32 $16,672,582.65$17,515,858.68

$18,840,232.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $843,276.03 $843,276.03-$1,324,373.32 $16,672,582.65$17,515,858.68

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,461,816.00   Total del Gasto $7,121,605.76 $7,121,605.76$0.00 $33,340,210.24$40,461,816.00


